
Beretning VK Køreudvalg 2022 
 

Så er året 2022 ved at gå på hæld, det har været et begivenhedsrigt år med aktiviteter og et stort DM midt i 

året.  

Vi begyndte i marts måned med Fløjt og kør – med 14 deltagende. Det var dejligt med så stor tilslutning til 

et arrangement i marts, det var en god eftermiddag/ tidlig aften med solskin og højt humør hos kuskende.  

I april havde vi det første klubstævne – med 25 startende ekvipager, med kuske fra nær og fjern. Stævnet 

var lidt en prøvelse for os alle, da VK samtidig med klubstævnet også var vært for DKF banebygger kursus. 

Kurset blev afholdt af internationale banebygger Kim Andreassen. De deltagende på banebygger kursuset 

skulle stå for at lave baner og forhindringer til klubstævnet, men det betød også, at kuskene først fik 

oversigter mm. sent aftenen før. Det har vi lært, at det nok lige er sent nok 😉 Efter dette banebygger 

kursus, kan vi nu byde velkommen til to nye banebyggere i VK! Nemlig Poul Erik Nielsen og Anders Vittrup – 

stort tillykke!!! Vi glæder os til at gøre nytte af jeres nye viden 😉  

I maj afholdt vi Kør for en dommer – med 10 deltagende. I år havde vi dommer Bitten Jensen på besøg til at 

bedømme og komme med feedback til kuskende, som så havde mulighed for at køre programmet igen, 

efter de havde fået feedback. Dette arrangement er rigtig godt til nye kuske, som gerne vil få afprøvet at 

køre et program, eller for kuske som vil prøve et højere niveau af inden de starter et højere niveau til et 

stævne. Eller til skovturskusken som gerne lige vil prøve kræfter af, med at køre et dressurprogram.  

Sommeren slog vi for alvor i gang med et landsstævne i juni – med 35 startende. Vejret var godt – kun kort 

afbrudt af en voldsom regnbyge. Humøret hos kuskene og hjælperne var godt. Vi havde sat det store telt 

op, hvor vi lørdag aften havde fællesspisning, det var rigtig hyggeligt.   

DM juli – denne overlader jeg til Anne Grethe, for jeg er sikker på hun har 1 ord eller mange, at fortælle 

herom.  

Fløjt og kør august – aflyst, grundet for få tilmeldte (5 stk.) jeg må erkende, at jeg tror vores hjælpere og 

kuske har været trætte efter DM i juli, hvilket er grunden til aflysning af Fløjt og kør denne gang.  

Klubstævne september – med 13 startende. Årets sidste stævne, og endnu engang var vejret med os – hvor 

heldig har man lov at være. Til dette stævne havde vi en helt ny kusk med, fra et af vores tidligere 

tilkørselshold - det er så dejligt at se der er nogen som har mod på det! Til dette stævne fik vi afprøvet 

kontrolleret opvarmning, det kunne vi erfare at det er noget vores kuske skal øve noget mere – så det gør vi 

igen i 2023, så de er klar på dette hvis det bliver aktuelt til stævner andre steder.   

 

// Husk det nu, man behøver IKKE starte alle 3 discipliner, man kan tilmelde sig i de enkelte discipliner for 

75 kr. pr. disciplin // 

Undervisning med Henrik Høper  
Vi har været så heldige, at Henrik Høper har været oppe og undervise i VK flere gange hen over året. Det er 

noget Tina Dahl er tovholder for – tak for det. Det er skønt, at vi har mulighed for at få noget undervisning, 

så vi kan forbedre os. Undervisning med Henrik er noget vi forsætter med fremadrettet i 2023.  



Træning  

Hver torsdag – i vinterhalvåret er det hos Morten Kallehauge i Bjergby, og til foråret igen når vejret er til det 

bliver det på VK´s baner på Holtegaard.  

Tilkørsel 
Igen i år tilbydes der tilkørsel kursus, som Anne Grethe og Morten Kallehauge står for, de er så småt gået i 

gang, men jeg er sikker på der godt kan være plads til flere. Der har de tidligere år været stor tilslutning til 

dette arrangement.   

2023 
Sæt allerede nu kryds i kalenderen.  

25. marts – Kør for en dommer med Jørgen Konge // Fløjt og kør 

15. april – Klubstævne med kontrolleret opvarmning samt Top/Dressur Cup.  

10-11 juni – Landsstævne sammen med klubstævne i let klasse.  

27. august – Fløjt og kør 

16. september – Klubstævne samt Top/Dressur Cup. 

Jeg vil gerne benytte lejligheden til at sige tak til vores hjælpere og kuske, som altid står klar til at hjælpe os 

med at afholde div. arrangementer – det er så fantastisk at I vil! Det er en krævende sportsgren, som 

kræver mange hænder for at tingene kan lykkes.  

Køreudvalget 2022 / 2023 
Jeg vil gerne takke mit køreudvalg – hver især – I har gjort det godt! Vi er et forholdsvis nyt køreudvalg, vi 

har lært en masse nye ting i år, som vi kan tage med videre til næste år, som forhåbentlig kan gøre det 

lettere for os. I sidder hver især med nogle opgaver som I klarer rigtig godt. Vi kan uden tvivl godt bruge 

nogle flere i køreudvalget, men selvom vi ikke er så mange, og vi er vidt forskellige hver især, så synes jeg 

vores forskellighed skaber en god synergieffekt i køreudvalget.  

Jeg vil gerne sige tak til Julie Hellevik, som har valgt at trække sig. Julie været med i køreudvalget i et par år, 

men det sidste års tid har vi ikke rigtig set noget til hende, hun har derfor valgt at trække sig. Tak for din 

indsats, Julie.  

Vi har plads til flere i køreudvalget, hvis nogen har lyst, vi kan altid bruge ekstra hænder – det er sjovere at 

løfte i flok.  

 

Tak for nu. 

 

Melisa Mark Nielsen 

Formand for Køreudvalget 


